[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГРАЙВОРОНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Грайворон
«_15__»   декабря   2009г.

         № __913_
	О создании Дорогощанского сельского

модельного дома культуры и Дорогощанской муниципальной модельной библиотеки

В соответствии с постановлением губернатора Белгородской области от 29 декабря 2006 года № 178 «О создании модельных учреждений культуры клубного типа в области», постановлением главы местного самоуправления Грайворонского района от 12 января 2007 года № 7 «О создании модельных учреждений культуры в Грайворонском районе», в ходе реализации ведомственной целевой программы «Развитие и сохранение культуры и искусства Грайворонского района на 2009-2014 г.г.»  п о с т а н о в л я ю :
    1. Управлению культуры администрации района (Усова Т.Е.) создать                 1 ноября 2009 года Дорогощанский сельский модельный дом культуры, филиал муниципального учреждения культуры «Грайворонский районный дворец культуры» и Дорогощанскую муниципальную модельную библиотеку, филиал муниципального учреждения культуры "Грайворонская центральная районная библиотека им А.С. Пушкина". Утвердить штатное расписание. (Прилагается).

2. Укомплектовать материально-техническую базу согласно Стандарту модельного Дома культуры и  Стандарту модельной библиотеки.

3. Комитету финансов и налоговой политики администрации района (Ерошенко А.В.) предусмотреть средства в бюджете 2010 года на финансирование дополнительной штатной численности с  1 января 2010 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-культурному развитию и социальной защите населения В.Н. Горбань.

     5. Информацию об исполнении постановления представить к 1 февраля 2010 года.
Глава администрации

А. Головин
	Приложение

к постановлению главы
администрации района

от «15» _декабря__2009г. № 913

         № __913_

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

Дорогощанского сельского модельного дома культуры

	№ п/п
	Наименование

должности
	Кол-во ставок
	Минимальный базовый оклад (руб.)
	Разряд
	Тарифная ставка (оклад) ЕТС (руб.)

	Специалисты

	1
	Директор
	1
	2990,0

	2
	Художественный руководитель
	1
	2519,0

	3
	Аккомпаниатор I категории
	0,5
	1612,5

	4
	Хореограф
	1
	2295,0

	5
	Мастер декоративно-прикладного творчества
	1
	2295,0

	6
	Культорганизатор I категории
	1
	2990,0

	7
	Режиссер театрализованных программ
	1
	2295,0

	8
	Хормейстер
	1
	2295,0

	9
	Звукорежиссер
	1
	2083,0

	10
	Художник
	0,5
	859,0

	Рабочие

	11
	Уборщица
	3

	2
	1271,0

	12
	Сторож
	2

	2
	1271,0

	13
	Кочегар
	2

	5
	1554,0

	Итого
	16

Е. Литкевич

4 58 59